Gregorius . . Raymondo Magistro Hospi -

1373 ta ^ S ^ oann *s Hierosolymitani . . Nuper
displiciter accepimus quod Januenses ad inya -

dendum Regnum Cypri se prseparant et equis et victual -

ibus . . . Provideas quod de tuis Terris

eidem Regno Cypri nullum damnum preyeniat , ipsisque

Januensibus nullum prsestes auxilium , consilium yel

fayorem . . . Datum apud Pontem Sorgiaa

Avinion . Dicecesis , quarto Idus Junii , Pontificatus nostri

anno tertio .

Num . CXXXIX .

Ex Cod . Dipl . Geros , Num . xv . , Giunt ., ii . 407 . Vatic . Secret .

Gregorius . . Raymondo Magistro Hospitalis

1373 ^ oann ^s Hierosolymitani . . deside -
rium de tui Magisterii cessione , quod tuo ordini
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nullatenua credimua expedire . . In hujusmodi

generali congregatione efficaciter Bcriberc sinceritas tua

velit . . Datum apud Pontem Sorgias Avinion :

Dicccesis , quarto Idus Junii , Pontificatua nostri anno

tertio .

Num . CXL .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . Ixxx . , ii . 99 , ibi indlusa

Quoniam noa Frater Robertus de Julliacco , Dei Gratia ,

Sacras Domus Hoapitalia Sancti Joannia Magister ^ ^
humilia . . Data Rhodi die X menaia

Auguati Panuo Milesimo trecentesimo septuageaimo

sexto .

Num . CXLI .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . Ixxx . , it . 99 .

. . Joannis Ferdinandi , CasteUani Empostse

. . Romas apud Sanctum Petrum , Nonis ^
Martii , Pontificatus nostri anno septimo .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . Ixxxi ., ii . 101 .

Gregorius . Magistro et Conventui Rodi

Licet in Assembleya seu Capitulo 1377
generali per dilectos filios fratres Hospitalis

Sancti Joannis Hierosolymitani Avinione anno 1374

tamen Tu , fili Magister , visis prcesentibus ,

auctoritate nostra revocetis , & annuletis , ac juribus

vacuetis , et in pristinum statum reducere procuretis .
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Datum Anagrice , X Kal . Septembris , Pontificatus nostri

anno septimo .

Num . CXLII .

Ex Seb . Paoli - Scric Cron , ii - 466 , Note n ,— Vita Gh 'eg . xi .— Bzovio , cciv .
A .D . 1376 .

Crucem Sanctum fert Miles strenuus ,

1376 Sancti Joannis prsecingitur balteo

Gentem Sanctam regit , Admirallusque

Pelago minatur suo baculo

Barbam bifurcatam gerit senex

Tyrioque pollet vultu procero

Procellam superat nocte Joannes

Castellanus Empostae Nobilis

Evaso barratro . Gerosolymitani

Ordinis — Yexillum Ecclesiee gerebat Sen ex

Tyro Empostse Castellanus .

Num . CXLIII .

Ex Cod . Dipl . Geroa ., Num . Ixxxii , ii . 102 .

Era Joannes Eerdinandus de Heredia , etc . Fratri Jacobo

1381 k eon ibus , sacrse Domus Hospitalis Jerusalem ,
Capitaneo Generali Civitatis Smirnarum .

Nos compellunt , ac etiam nostra professio

providere ut ipsa civitas , ab ipsius inimicis conservata ad

hsectempora , ab eorum insidiis custodiatur fideliter ; quod

nusquam fieri poterit prseterquam extirpatis stipendiariis

infidelibus . Cumque pervenerit ad nostrum

auditum quod Nicolaus Tibaudi gerens officium Stagliariae
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civitatis , spreto fidelitatis juramento . . coin -

mittimus ut dictum Nicolaum modo debito informetis .

Qua informatione facto , si culpabilis in aliquo reperiatur

puniatis poena condign a , ut casteris cedat in exemplum .

Datum Rhodii sub impressione sigilli nostri die XXVIII

mensis Martii , Anno Incarnationis MCCCLXXXI .

Num . CXLIV .

Ex Pagi ap . Seb . Paolk Serie , ii. 468 , Nota y .

Sed eadem die Sabbati hora vespertina yiginti quatuor

Cardinales Conclave ingressi sunt , ad cujus

custodiam deputatus fuit Philibertus de Naillacco

Magister Hospitalariorum seu Rhodiensium qui pauco

ante Pisas advenerat .

Num . CXLV .

1410

Ex Cod. Dipl . Geros ., Num . xcii , ii. 114 .

Rex per litteras suas Patentes usque festum S . Johannis

Baptist® proximo futurum duraturas suscepit

in salvum et securum conductum suum ac in pro -

tectionem tutionem et defensionem suas speciales , Fratrem

Philibertum de Neilhaco Magistrum Hospitalis Sancti

Johannis Jerosolimitani in Regnum Regis Anglise penes

prsesentiam Regis , pro certis negotiis , cum centum personis

in comitiva sua veniendo , ibidem morando , et exinde

versus partes suas proprias redeundo , necnon homines ,

equos , bona , res , et harnesia sua qufecumquc .

Teste Rege , apud Westmanosterium , octavo die Martii .
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Num . CXLVI .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . Ixxxmii . , ii . , in .

. . . . . Nos Frater Philibertus , & c .

de fidei legalitate et in -
1404 . .

dustriee dicta ; domus Fratris Petri Holt Turcopilerii

Prioris Hibernia ; , & c . , . . . . . Datum

Rhodi die sexta mensis Aprilis MCCCCIV .

Num . CXLVII .

Ex Seb . Paoli : Osseroazioni su Cod . Dipl . Geros . , ii . 591 .

Prevesa Anticamente Nicopoli alle fauci del seno Am -

bracio oggi detto il Golfo del Atta ove stringendosi forma

un canale , non piu lungo di 500 passi .

The Syrian Nicopolis was Emaus — The Adriatic Ni -

copobs was Prevesa . — Com . Geo . , i . 452 . , ii . 34 .

Num . CXLVIII .

. . . . Appellanturque St . Petri Libertini .

Hisi . Byzantina , cay . xxiii . , page 51 .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . cxxii . , ii . 146 .

Necnon Castrum alias dictum

Castrum de Sevnt Pierre in terra Turchia ; situatum .
1400 , „ . . . . . .

Quod quidem Castrum per lmpossibxlia onera et

custogia . . . . . Ordini Sancti

Joannis Jerosolymitani in Rhodes pra : dicta a longo tem¬

pore elapso cuatoditum extitit . . . . .
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II Gran Maestro Filiberto de Naillac commandando in

persona , se ne impadroni "dopo avervi tagliata a pezzi la

guarnigione de Tartari ; e lo fortified con un altro castello

ch ’ e fabbrico sulla grotta della punta . . . .

e consegnollo alia custodia dei suoi cavalieri quali chiama -

ronsi indi a poi S . Petri Libertini . Seb . Paoli : Notizie

Geog . , ii . 499 .

Num . CXLIX

Baillivi perche “ ils estaient baillez et envoies en

diverses provinces par nos Hois . ” . . . .

In vecchio Franeese Bailiff significa Custode . Seb Paoli ;

Osservazioni , ii . 533 .

Num . CL .

Ex Osservazioni Seb . Paoli , i . 548 — Statuti deW Ordine Geros ,,
Tit . xix . 7 , and Tit . x . 45 .

Turcopolerius , Bajulivus Conventualis Yenerandse

lingua ; Anglise dicitur a Turcopolis , qui ut in his -. . . . XfrQD
toriis bellorum a Christiams in Syria gestorum

babetur , Equites erant levis armaturae .

Num . CLI .

Ex Cod. Dipl . Geros . ii ., Num . xcoiii.

Hex omnibus ad quos . . . . Sciatis

quod de advisamento et assensu concilii nostri con - ,
^ . . . 1434
cessimus dilecto nobis in Christo Thomee Launcele -

•weck Chivalier Torcuplere des Rhodes .

Teste Rege apud Westmonasterium , 3 Junii .

P
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Num , CLII .

Ex Cod . Dipl . Geros . ii ., Num . xcix .

Rex omnibus . licentiam

i dedimus dilecto et fideli consiliario nostro , Johanni
1435 .

Domino de Scrop , qucm ordinavimus et appuncta -

vimus ad transeundum in Ambasciata nostra versus nobilem

et sacrm religionis virum ordinis S . Johannis Jerusalem

magistrum generalem . . . . Teste

Rege . . . . . 29 Januarii .

Num . CLIII .

Ex Cod . Dipl . Geros ., ii . Num . c .

Rex omnibus . Sciatis quod

1435 n ° S a <̂ kumilem supplicationem dilecti et fidelis
nostri Roberti Malorrc , Prioris Hospitalis S .

Johannis Jerusalem in regno nostro Anglise

. . . cui ex parte . . . . .

Magistri et Conventus de Rodes virtute obedientiae ad

proficendum ad partes de Rodes cum omni festinatione

possibili pro resistentia Soldani et potestatis ejus , districte

ut asserit , datur in mandatis . De avisamento et assensu

Concilii nostri concessimus eidem Roberto licentiam pro -

ficendi extra dictum regnum nostrum versus partes praj -

dictas cum fratribus famulis et servientibus suis . et quod

omnimodas alias artillerias suas sibi compotentes asportare

possit absque aliqua perturbatione . . . . et usque
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ad summam centum marcarum sterlingorum de auro et

argento cuniato . . . . Teste Rege .

25 Januarii apud Westmonasterium .

Num . CLIY .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . in . Giunt . ii . 395 . Vatic .

Clemens ’ . . . . . Ordine Militise

Templi Jerosolymitani auctoritate Apostolica in

Concilio Viennensi eodem concilio approbante ,

sublato . . . . . domum ipsius militise

Templi et omnia bona ejus . . . . Datum

in Prioratu de Crausello , prope Malausan Vasienen .

Dicecesis , quinto Idus Julii , Pontificatus nostri anno

octavo .

Num . CLY .

Ex Cod. Dipl . Geros . ii ., Num . cv . ., Vatic .

. . . . . Decrevimus eos omnes qui

honorem et emolumenta ab ordinis Vestree Reliqionis „ , , ,
, ! , . . 5 1444

reportant , ad tarn honesta tamque debita onera con -

vocare . . . . . Prsecipimus et mandamus .

Dat Ronne , apud S . Petrum , 1444 , Idus Aprilis , anno

Pontif . XIY .

Num . CLVI .

Ex Cod . Dipl . Geros . ii ., Num . cmii .— Spicilegium .
Lettera del Grand Maestro al Re cTInghilterra .

Serenissime et Christianissime Franconun Rex

’* i_yiT ~ i1iliYi*iiii,ff»Mi<iSiyti ’rri iUfittiAtH aii wi -l-M !.!!.j:i fcfw-.ii:wim .li .ii lii i.iti .i [i.i 11t-i<I' t.it '.itMinniii
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Insuper Presbyter Joannes Indoruni

Imperator . . . per veros interpretes
1448 . .

. . . . . Jtthodi m nostro con -

ventu , die tertia Julii . Anno Domini 1448 . Magister

Hosp . Jerusalem .

Num . CLVII .

Ex Cod. Dipl . Geros . , ii . Num . cix .

Erater Joannes de Lastico Dei gratia Sacree Domus Hos -

1448 '^ ° ^iann ^s Jerosolymitani Magister .
nobilo yiro nobis admodum dilecto

Bernardo M . Domini Eoresii Salviati .

quee insignia armorum nostri magistri , ut prsemittitur ,

monimentum memorise yestrse et beneficentise erga nos et

nostram religionem donamus yobis praifato Bernardo

Salyiati posterisque yestris legitimus ac ex eis legitime

descendentibus jus deferendi in pace et bello . Datum

Rhodii in nostro conyentu die quarta mensis Noyembris ,

1448 , Magisterii vero nostri anno undecimo .

Num . CLVIII .

Ex Cod. Dipl . Geros . , ii . Num . xvii ., Giunt, Vatic .

Prsedictum Generale Capitulum

, , , . in Rhodo de mense Maii anni MCCCCXLY yel si
1444 . .

aliqua cogeret prorogationis causa , de mense Octo -

bris ejusdem anni . . . . . . Romas

1444 , 15 Kal . Maii , Pontificatus

nostri anno quartodecimo .
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Nirni . CLIX .

Ex Cod . Dipl . Geros . Num . cxx . ii . , 131 .

Johannes de Lastic . . . . . Post

urbis Constantinopolitanse captionem . . .

. versus Rhodum festinetis . Yalete . Datum

Rhodi in nostro conventu die XX mensis Januarii ,

MCCCCLIII .

Num . CLX .

Ex Cod . Dipl . Geros ., Num . cxiv ., ii . 134 .

Lettera del Re d 'Inghilterra al Papa supplicandelo di face una lega
dei Principi Christiani tutti .

Bcatissime Pater . . . . Datum ex Paladio nostro

Westm . nostro sub privato sigillo , vicessimo quarto

die Julii , Regnorum vero nostrorum anno tricesimo

secundo . Ejusdem Sanctitatis vestrse devotus filius

Henricus Dei gratia Rex Anglia et Francia et Dominus

Hibernia , etc . , etc .

Num . CLXI .

Ex Cod . Dipl . Geros . ii . , Num . cxvi .

Henricus etc . Religiosissimo ,

Potenti et Magnifico viro , Fratri Johanni de Lastico

Iiospitalis Sancti Johannis Jerusalem Magno Magis -

tro Rbodi . . . . . . Literas ad nos

delatas per strenuum virum Jobannem Langstrother
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familiarissimum nostrum et Dominationis vestrae Oratorem

non sine animorum anxietate

audivimus tot flagitia imminere quibus miserimus ille

Teucer flagrat . ut non aliud

quserere videatur quam liomen Christianorum radicitus

extirpare . . . f cripsimus ad

Yenetos pro reintegrandis vobiscum antiquis amicitiis et

usi sumus rationibus quee rem quantum conicere possumus ,

ad bonos terminos reducere debent .

Yerumtamen non est a nobis prsemittendum ut

omnino prajsedendum fore ab illo instituto ut prsefatum .

Priorem in Anglia ex boc regno nostro evocet , quoniam

neque pro religionis vestrte commodo , aut nostro , foret ;

cum maxime hie agat res vestras et ordinis , plurisque

pretii sit hoc regno ejus negotiatio in rebus vestris

gerendis , quam prsesentia apud Rhodum . Nos quoque

industriam et fidcm ejus sic experti sumus , quod neque

possumus , nee intendimus quoyis modorum ex regno

nostro abfuturum . . . . . Datum

ex Palatio nostro Westm . sub nostro privato sigillo XXIV

die mensis Julii , regnorum vero nostrorum anno tricesimo

secundo .

Num . CLXII .

Ex Cod. Dipl . Gmvs . zi., Num . cxix .

Decreto del Capitolo Generale per un nuoyo

. . nella Lingua di Spagna . . . .

Gaudeat nostra . . . . . . sublata

est enim . . . . . dissidentia quse
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septem Linguas asquc ac nationes

dividebat lit pace ordo ipse per -

petua fruatur . . . . . ideo hujusce

generalis capitnli auctoritate statuimus et creamus

. . . Quam quidem novi Baiullivatus dignita¬

tem . . . . assignamus atque concedimus

venerandas Linguas Ilispanuc quam in Linguas duas sub

una Albergia restitutas dividimus . Quia natio ipsa His -

panica militibus ordinis clarissimis preepolleat

et Linguae ipsius partitionem omnibus

honoribus dignitatibus prserogativis et utilitatibus

. . . per institutionem Generalis Capituli Bullam

communem ferream custodire .

Num . CLXIII .

Ex Cod . Dipl . Geros . ii . , Num . cxviii. Vatic . Secret .

Pius . . . . . trucidissimi hostes ,

quot et quanti . . . . . tantasque ^
Christicolarum strages . . . . Cum

armis , yestris arnesiis , et comitiva , ad insulam Bbodi

. . . . . etiam Cardinalatus dignitate

fulgentium . . . . Romae Pont ,

nostri anno sexto , millesimo quadringentesimo sexagesimo

quarto , decimo Kal . Martii .

Num . CLXIY .

Ex Serie Chronologica dei Gran Maestri in Rodi ., ii . 469 .

“ Petro Raimundo Zacosta de Ispania Citeriori Sac .
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Dom . Hospitalis S . Jo . Hierosol . M . Magistro qui

Generali Capitulo sui ordinis Romeo celebrato LXIII ectatis

suao anno vita functus est . Consilio . . . . .

incliti . . . . . Hoc monum . Decreto

Patr . B . M . Positum .

Num . CLXV .

Ex Cod . Dipl . Geros . ii . , Num . cxx .

Louis . . . . . comme nos bien

amez , de l ’ordre et Hospital S . Jean de Hierusalem
1471

. . . . . al ’occasion de la guerre

apresent en l ’isle de Rhodes . . . . . .

ces presentes apres dix ans non valables . Donne aux

Montils - les Tours , 20 Septbr . 1471 .

A in si signe par le Roi , et scelle du grand sceau en cire

jaune , Tithart .

Num . CLXVI .

L ’unione della Chiesa Greca alia Latina fatta nel con -

cilio Pi oven tin o ; la quale i Greci de Rodi inviolabilmente

asservavano . Bosio , ii . 9 , anno 1471 .

Num . CLXVII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . exxii . , ii . 143 .

Prater Petrus

, __ Hospitalis
1477 , . . .

humilis

Daubusson , Dei gratia Sacrse Domus

S . Johannis Hierosolymitani Magister

ad htec nostra
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calamitosa temp ora . . . . . his quem
in bello usui solent . . . . . Hinc est
fratres dilectissimi quod die noctuque civitatem
. . . . et insulas nostras pro virili parte
munimus et paramus . . . . . nobis
credite ; providendum quidem est in tempore ne cladem
( quod Deus avertat ) subeamus . . . . . .
simus nobismet subsidia . . . . . sine
quo nobis vivere non licet, ne toti mundo ludibria simus
. • • . . Habete fidem nobis , qui vos ut
nosmet diligimus et amamus . . .
Facite igitur de necessitate virtutem ,
In cujus rei testimonium Bulla nostra communis plumbea
procsentibus est appensa . Datum Rhodi in nostro Conventu
die prima mensis Julii , MCCCCLXXVI .

Num . CLXVIII .
Ex Seb . Paoli : Osservazioni ii . , 570 . .

Torquato , medico Ferrarese , e celebratissimo astrologo ,
in un suo Prognostico presentato a Mattia Re d ’Ungheria
il 1480 , e publicato dal Freero ii ., fol . 387 , predisse , fra
le altre cose , la cadute di Belgrado e di Rodi . “ Turcorum
esercitus capiet Belgradum et Rhodum , munitissime Christi -
anorum loca .”

Num . CLXIX .

Relation chi Sidge de Rhodes in 1480 . Par Mary Dupuis .
Edit . 1726 , Paris .

. . . . . La cite de Rhodes est assise
7
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en une belle et bonne et grant isle moult bien fertile &
habundante . . . . . Et est la dicte
ville ou cite de Rhodes une tres belle et bonne cite et
grant , et y a bien en bon port de mer . . . .
et a l ’opposite de celle est assise et situee la Turquie
. . . . et peut avoir depuis la dicte ville de
Rhodes jusque la dicte Turquie XVIII . milles de mer , qui
valent environ six lieues Francoises , et laquelle ville de
Rhodes est assise en beau pais et de belle venue , de toutes
pars bien muree et tourree , et a la muraille a XXII . pies
dispesseur et plus . . . . . La ville
la mieulx clause que je veix oncques , et qui soit au monde
comme je crois , et bien garnie d ’artillerie tant grosse que
petite . . . . . et y a toujours beau
coup de nobles et vaillans chevaliers et de toutes les
nacions du monde . . . . . Et autours
de la dicte ville et cite de Rhodes a le plus beau lieu du
monde . . . . . car y a beaucoup
de jardins et tout plein de petites maisons .

Num . CLXX .

The Obsidio of Caoursini is perhaps rarer than his
Oratio . The best edition of the Oratio may be found in
the British Museum , among the printed books . Guglielmi
Caoursini Rhodien : Vice Cancelled , Oratio percellentis -
simi Magistri Rhodi ad Summum Pontificem , & 4to , 1485 .

Habita in Consistorio
Publico ; quinta Calendas
Februarias ; anno MCCCC
LXXXV . a Nativitate .
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Num . CLXXI .

Ex Seb . Paoli {God . Diplomatic . Geros .) ii ., al lettore .

Quia civitas Rhodi obsidebatur per Turcos , et summo
conatu oppugnabatur ; in tanta rerum perturbatione ac
formidine , peracta in scriptis non sunt redacta ; sed
habita victoria , historia est edita per Willelmum Caour -
sinum , Rhodorum Vicecancellarium , quae per orbem impres -
sorum arte est divulgata ; qua propter in hoc spatio nihil est
registratum .

Ita est ! Willelmus Caoursinus , Rhodiorum Vicecancel -
larius .

Num . CLXXII .

Ex Cod . Dipl . Geros ., ii . cxxvi . Freheri ., Rer . Germ .

Invictissime ac serenissime Princeps . Quae in obsidione
Rhodiaa Urbis a Turcis expugnando et a nobis tu -
tando gesta sunt , non incongruum videtur vestrae 1480
Imperiali Majestati significare , cum ad banc diem pugnae
ad honorem Christiani nominis felicem exitum adeptae
sint ; et non ambigimus vestram Imperialem Majestatem ex
victoriis non parvam laetitiam excepturam . Turci ubi
circa urbem castramentati sunt , oppugnationis loca dili -
gentius explorant , civitatem quoque omni ex parte
Bombardis quatere et eruere proponunt , et quod mente
concipiunt , opere demonstrant ; ad id quoque exequendum
Bombardis , et mortariis urbem circumdant , verberant ,
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diruunt Turres IX . et Bolvardon ; Magistratusque Palatia
concutiunt et prosternunt ; tribus tamen ex partibus
commodissimum sibi esse videtur civitatem oppugnare
et aggredi , potissime ad rem conficiendam pertinere
videtur Turns molis S . Nicolai expugnatio ; ex qua urbem
in suam potestatem facile transituram arbitrantur . Est
enim Arx in vertice molis sita , quse versus septentrionem
in mari prominet , usque ad Portum conspicit et aditum
navigantibus , qui earn tenet , si libet , facile proliibet ; ad
occidentem Oratorium S . Antonii situmest fere ce passibus
a Turri distans , mari interjecto . Conspecta igitur loci
opportunitate , Hostis Turris potiundse avidus omni conatu
incumbit , ut earn in suam redigat potestatem . Ad Turrim
itaque diruendam tres ingentes Bombardas aheneas deve -
hunt , quarum magnitudo et vehementia incredibilis erat ;
saxa quseque spluerica IX . palmarum torquebant , easque
apud sacellum S . Antonii collocant . Mirabile dictu , calami -
tosum visu , opus quidem percelebre et quod stabilissimum
videbatur ; sed diebus assiduis et CCC . lapidum ictibus
Tur ris pro potiore parte diruitur , prosternitur , laceratur .
Hostis quidem ruinam conspiciens exultat , plausibus
quoque aera complet quae vana gaudia in lucturn suum
conversa sunt . Nos vero , de tuitione Turris solliciti ,
grandem , horrendamque ruinam conspicientes , quod su -
pererat munitione opplere jussimus ; et quod id quoque
parum visum est , propter ipsius magnum lapsum , con -
stituimus nedum arcem tutare , sed molem ipsam S . Nicolai
defendere . Omni igitur vigilantia cura ingenio operariis
fere mille die , noctuque adhibitis , totis diebus , fossa non
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incassum excisa , propugnaculis quoque ex lignis edificatis
ia vertice ipsius melis circa Turrim , in medio quoque ejus
et in radice , Turrim et molem inexpugnabilem non sine
magno sumptu reclusimus ; tam presidium quoque fortis -
simorum commilitonum in ruina molis , et munitionibus et
propugnaculis circa earn confectis , collocamus . In radice
quoque , ac pede ejus altera prsesidia ad orientem et occi -
dentem collocamus ; nam illic radix muro clauditur et mare
vadosum est ; quare observatur defenditurque , ne Turci
illuc transeant et nostros a tergo adoriantur . In mcenibus
urbis Bombardas disponi jubemus , quae ad . tempus pugnse
officio fungantur ; ignes quoque cum scaphis parantur
quae in classem mittantur . Turci aedificii ruina allecti
uno et demuum altero praelio Turrim invadunt ; primum ,
cum ipsam facile expugnare putarent , mediocribus viribus
aggrediuntur , ante auroi’am , luce adhuc dubia , triremibus
ad hoc paratis , arcem oppugnant , praelianturque . Nostri
quidem tuitioni intenti locum constanter tutantur . Sic
hostis victus discedit . Ea in pugna fere 700 Turci (prout
profugi significavere ) cecidere . Interjectis autem diebus
accensi priori repulsa , Turrim maris potentia , arte ingenio
oppugnant et reparamenta ac propugnacula jactu Bombar -
dorum quatiunt , nonnullaque conterunt . Nos quoque re -
ficimus summa celeritate quod obteritur . Parant ad bsec
conficienda triremes bene munitas et ingeniose ad prselium
ornatas adjiciunt , et navigia qusedam oneraria (parendarias
vulgo dictas ) quarum qusedam onustse Bombardis et saxis
erant , ut locum turris et molis , qua se potituros credebant ,
munirent , et ex his urbem lacesserent , diruerent , expug -
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narentque . Cymbas prseterea quasdam disponunt , ex qui -
bus quinque Turcorum strenuissimi facile in molem de¬
scendant , et Pontem miro artificio sedificant , qui ex Eccle -
sia S . Antonio Turris in molem transitum prsebeat . Nos
enim suspicati , quod evenit , post primam pugnam abun -
dantius die noctuque circa Turris et molis tutamenta vires
et ingenium adhibemus , munimenta ampliamus , preesidia
augemus , gravissimis impensis non parcimus ; nam in ea
salutem urbis constitutam conjiciebamus . Media igitur
nocte grandiori accensi ardore Turci XIII . , Kal . Julii
arcem summo silentio aggrediuntur , omnique parte magno
impetu invadunt ; erectse enim erant nostrorum aures , nec
dormitabant . Ubi autem adesse inimicos comperitur
machinse saxa jaciunt , milites gladio stringuntur , balistis ,
fundis , et saxorum jactu ex Turri et mole hostem detur -
bant et propellunt ; pugnatum est summa vi a media nocte
usque ad horam decimam . Turci vero complures , qui ex
cymbis et triremibus in molem descenderant , trucidantur .
Pons natans Turcis onustus , machinarum jactu frangitur ;
qui supererant Turci merguntur . Quatuor quoque tri¬
remes , et ea navigia quse Bombardis et lapidibus onusta
erant , saxorum jactu ex tormentis perfringuntur et undis
obruuntur ! Ignis quoque in classem mittitur , qui earn
retrocedere compulit , sic discedunt victi Turci . Insignis
quidem hac pugna fuit morte clarorum virorum qui Turcis
praeerant , quorum interitus luctum exercitui prsebuit .
Prolligi quoque post pugnam introdueti affirmant , Turcos
in hac pugna magnam stragem accepisse ; ex eis quoque
fere 2 , 500 excidisse . Cum autem Turci spem Turris
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expugnandse perdidissent ; industriam , ingenium , vires et
omnem conatum ad urbem expugnandam convertunt ; et
licet tota civitas machinis concuteretur et laceratur , ut vix
forma prioris urbis remanserit , tamen potissimum murorum
partem oppugnare intendunt , qui Judseorum domos
claudunt , orientemque spectant, eamque etiam partem ,
quae ad Turrim Italiae ducitur . Ad hsec igitur mcenia
diruenda et delacerenda octo ingentes , grandissimasque
Bombardas comportant , saxa circuitus palmarum IX . tor-
quentes , quae assiduo die , noctuque muros verberant ; nec
cessant Bombardse et Mortaria circa civitatem locata similes
lapides torquere ; quin immo ad terrorem et detrimentum
ictus multiplicant . Nos ad jactum mortariorum vitandum
imbecillem aetatem ac mulieres sub fornicibus , et valvis et
pluribus locis pomaerii cohabitare statuimus ; quo efFectum
est , ut pauci hoc tormento interirent . Usi sunt quoque
alio tormenti genere , quo igneas pilas projiciebant, ac sagit -
tas ignitas ex balistis et catapultis torquent , quo ignem
in aedificia jacerent ; nos vero indemnitati urbes consulentes
peritos artis delegimus qui post casum pilarum magna
solertia ignem extinguerent . His remediis Rhodii a
magnis incommodis servati sunt . Excogitant insuper
Impii urbem ingenio occulto propinquare ; fossas itaque
tortuosas efFodiunt quas partim lignis et terra opperiunt ,
ut latenter ad fossas urbis accedant ; propugnacula quoque
multis in locis aedificant , ex quibus assiduo sagittant
colubrinis ac serpentinis Bombardis nostros disturbant ,
fatigantque ; pensitant quoque eis esse commodum
aliquam partem civitatis , qum muro speronis adjacet ,
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complete . Opera igitur ab Hoste adhibita lapides
congerere non cessant et occulto in fossam jaciunt ;
assiduitate pars fossae oppleta , antemurali quoque sequatur ,
ex qua, et ruina informam dorsi redacta , facillimus con -
scensus in mcenia efficitur . Nos autem inimici conatum
conspicientes , tuitioni urbis invigilamus ; totaque urbe , et
castello , reparatis et munitionibus , fossis quoque quam
diligenter intendimus . Quod Turci conjectantes , desperati
ad muros Judseorum et alio se convertunt , et nos muni -
mentis ac reparis validissimis ruinam Turcorum firmamus
palis lignorum vivacissimorum infixis , ac terra fascibus
arbustorum et ramorum interjectis , quse invicem subti -
lissime firmissimeque coherentes , vim machinarum sus -
tinebant et ruinam protegebant , ne muri collapsi iittra
urbem facilem descensum prseberent . Etiam loco propug -
naculorum palos et vegetes terra oppletas statuimus , quse
nostros tutarentur , et conscendentibus Turcis impedimento
essent . Ignes quoque artificiosos et alia ingenia paravi -
mus , quse ad propulsandum Turcorum vim conducere vide -
antur ; excogitatum quoque est earn partem fossae quae
lapidibus a Turcis oppleta erat , evacuare ; sed cum id
palam efficii non posset , cuniculo , latentique fossa
in pomserio sedificata , exitum sub lapidibus nostri
habent et occulto lapides in urbem comportant ; sen -
tiunt profecto Turci qui fossse propinqui erant lapidum
congeriem minui et ascensus opportunitatem adimi , nisi
quanto citius quod cupiunt efficiunt . Itaque in his
operibus XXXVIII . diebus consumptis , quo in tempore
3500 vel circiter ingentium saxorum in moenia et urbem
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jacti sunt . Turci ; scilicet occasione invadendi urbis eon -

specta , ne ascensus commoditas auferatur , accellerant pro -

positum conficere , pridieque quam bellum iniretur ac

sequenti nocte , et diliculo quod inane quo pugnatum est

prsecesserat , octo Bombardie dictis muris objectse absque

intermissione saxa ingentia torquent ; quod loco propug -

naculorum adhibitum erat delacerant , diruunt ; vigiles et

custodes et maenium priesidia pro parte potiori occidunt ,

et quisquam vix muris superstare posset nisi summo astu

occultaretur et scala ad signum campanse pauculum

descenderent et demum conscenderent . Nec tempus

datum est propugnacula denuo instaurandi , cum semper

ictus bombardarum augercntur , ut eo pauco tempore 300

vel circiter saxa jacta sint . Turci vero jactu bombardarum

finito , ad signum mortarii quod pridem in eo loco con -

stituerant , confertissimi magno impetu quam celerrime YII

Kal . Augusti conscendunt . Erat namque facilis , ut

diximus , ejus conscensus , facilior quam nostris per scalas .

Superiora quoque murorum loca , eradicato nostro quod

illic erat pracsidio ( quod primum tanto impetu resistere

nequivit ) antequam subsidia nostra scalas conscenderent ,

occupant et illic vexilla sua statuunt . Idem quoque

faciunt ad Turrim Italia ; , cujus verticem oppugnant .

Clamor undique oritur , manusquoque viriliter conse -

runter ; magnaque vi pugnatur . — liepente nostris hosti se

objicientibus , dextera lsevaque murorum , superioribus locis ,

nostri Hostem oppugnant et valide deturbant , ne mcenia

discurrerent ; scabs quoque , quse quatuor erant , quibus in

vicum Judseorum descendebatur , una jussu nostro per -

r
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fracta , conscensis , hosti nos opponimus , tutamur , cle -

fendimus . Turci vero perpulcbre armati duo millia supra

muros erant ; confertissimi de nostris secuni manus conse -

rentes qui armorum vim propellere et loco expellere

nitebantur ; sed nostrorum virtus firma persistens ne -

quaquam loco cessit ; sequebatur vero Turcos , qui muris

potiti erant , ingens multitudo Turcorum , quse totum

campum , adjacentum ruinam , vallum , et fossam oppleverat

ut terra vix conspici posset . Affinnarunt profugse 4 , 000

Turcorum invasione adesse . Nostri ex Turcis qui super

muro erant 300 vel circiter in vicum Judecorum propel -

lunt , qui ad unum occisi sunt . Eo in conflictu vexillum

Imaginis sacratissimi Domini nostri Jesu Christi , et

religionis nostrrn ante liostis conspectum ereximus , summa

itaque vi horis duabus pugnatum est ; tandem Turci

pressi , fatigati , perterriti , vulneribus quoque fessi terga

vertunt , et fugam tanto impetu arripiunt , ut sibi ipsis im -

pcdimento essent et pcrniciem afferrent . Decidere ea in

pugna Turchi 3 , 500 vel circiter , quorum cadavera intra

urbem et super mccnia et in fossa , munitionibus liostium ,

et mari reperta sunt ; et postmodum ad luem vitandam

combusta , quorum spoliis nostri potiti fuere , qui fugientes

Turcos usque ad campi planitiem magno animo secuti eos

trucidantes ; tandem incolumes regressi sunt . In pradio

quidem ex nostris militibus , et Balivis inter confertissimos

bostes constanter pugnantes occubuere . Nos nostrique

commilitones , pluribus vulneribus acceptis , Deo gratias

acturi , prsesidio valido muris imposito , domum revertimur ;

nec id profecto sine Divino auxilio contigit qui tantam
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eladem a nostris avertit . Misit enim Deus , non ambigimus ,

de coclo auxilium , ne plebecula Christum colens Machometis

spurcitiis inficeretur . Paraverant Turcse spe potiundic

urbis sibi funes ad captivos obligandos , et palorum in -

gentem magnitudinem ad vivos cruciandos . Decreverant

enim omnes mortales , mares et fie min as supra decern an -

norum setatem trucidare et palis suffigere , teniorisque

Eetatis mortales in captivitatem ducere et ad fidem abne -

gandam compellere et omncm supellectitem in prsedam

convertere , urbis ditione Turco reservata ; sed frustrato

suo nephando optatu , tamque pecudes ceduntur . His in

pugnis et eruptionibus diversis diebus factis ut appropin -

quationem prohiberemus , et fossam evacueremus , et

ageremus quod civitati commodum csset . etiam machinarum

jactu in exercitum et viridaria , qua : incolebant ( utperfugoe

divulgaverunt Turci ) 9000 occisi sunt ; ingens quidem

multitudo vulnerata , inter quos quidem capitanei , ac

Germanus Balfe , et quidam Turci gener occubucre .

Pugna commissa , munimentis prius cxustis , ad primum

lapidem castra Turci locarunt , ubi suppellectij impedi -

nicntis , ac machinis , onerandis , ac Turcis in Lyciam

revehendis nonnullis diebus consuniptis , Rliodiorum littore

solventes Piscum , continentis urbem antiquam , navigant ;

sic quoque victi cum ignominia recedunt . Omnipotcns

Deus vestram ImperialemMajestatem feliciter conservet ad

vota . Datum Rhodii die 13 Septembrisj anno Redemptoris

nostri incarnationis MCCCCLXXX .

E . Y . Imperii , M .

Humiles servitores , Petrus Daubussson

Magister Hospitalis Ilierosolymitani , et Consules .
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Nm CLXXIIL

E Lenuclavii, Hiator . Turc ., 367 .

Oppidi nomen Greecis est Marmora , Portus autera

Phisco , proquo legitur in Ortelii Natolia Fischio ; situs est

e regione prorsus Rhodi , qui ab hoc duntaxat octodecim

milliaribus Greeds disjungitur .

Nam . CLXXIV .

To prevent mistake , here are Bouhour ’s exact words :

Ceque 1’image fatale de Minerve estoit an peuple de

Troye , celle de la vierge le fut au peuple de Rhodes . II

erut que le salut de la ville en dependait , et qu ’il n ’avrait

rien a craindre tandis qu ’elle serait au milieu d ’eux . —

Vie d ’Aubusson , ii . 106 .

Num . CLXXV .

E Bosii, Storm , ii. 12 ,

Fra Henricus Haler Com -

mendator Badsfort .

Fra Tommasus Ploniton .

Fra Adamus Tedbond .

Fra Henricus Batasbi ,

Fra Henricus d ’Anulay

( d ’Ayalas ) .

Num . CLXXYI .

E Sansovino dei Turchi, 172 .

Questo epitaiio fu dalla lingua

Turchesca nell ’ iodioma latino cosi rapportato . Mens erat

bellare Rhodum , et superare superbam Italiam .
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Num . CLXXVII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . xxi . Giunt ., ii . 411 ,

Major natu Yldrymy ( Bajazet II . )

qui Constantinopoli imperat ; minor autem natn

Zyzymy in Yconium degens . . . . .

Rhodi die ultima mensis Julii , 1482

Num . CLXXYIII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . xxi . , ii . 413

Nos Sultan Bagiasit Chan Dei gratia Maximus Imperator

Asiae et Greecias & c . , & c . , Reverendissimo nostro di - , ,
1482

lecto D . Petro , Alnii * Hospitalis Sancti Johannis

Baptistae Rhodi magno magistro S . D . P . Notum sit

Reverendissimae Y . D . qualiter nos misimus ad partes ,

quae vocantur palatia dilectum nostrem Gubernatorem

Hachmat Bassa Veledmogli ; cui commissimus ut ad vos

scribat , mentem nostram declarando . Scito igitur omnia

quae ad Y . R . , scripturus erit , nostra verba sunt et ex

voluntate nostra procedunt . Adhibeat illico R . D . Y . ,

omnem fidem verbis suis , tamquam si ex meo proprio ore

audires . Itaque omnia quae cum V . R . D . , contraxerit , aut

faciet , ilia ego sine aliquo dubio confirmo .

Datum Cataii die XXV Augusti , anno nativitatis Jesu

MCCCCLXXXII , vel a creatione mundi 6990 .

Harimonius Atheniensis , qui modo Muract Khim

Turce dicitur Secretarius .

* Almai , an apple , applied in Turkey to signify a very great

and very strong imperial city , is given almost only to Constan¬

tinople .— Dell ’ Orig . de Turchii , 29 .
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Num . CLXXIX .

Ex Cod. Dipl . Geros ., Num . xx . Giunt , ii . 411